
2 5 双 高 号 外
平成25年6月14日

各中学校長 様

福島県立双葉高等学校長
（ 公 印 省 略 ）

平成２５年度体験入学について（依頼）
日ごろより本校の教育活動に対しましてはご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、今年度の体験入学を下記のとおり実施いたします。
つきましては、貴校の生徒の参加についてよろしくお願い申し上げます。

記
１ 目 的 本校への入学を考えている中学３年生に、高校での授業を体験してもらい、進路決

定に役立ててもらう。

２ 期 日 平成２５年７月２９日（月）

３ 場 所 いわき明星大学 高校南館 （科学技術系館東館）

４ 日 程

⑴ 全体会（３階多目的室）
①日程説明 ９：２０～ ９：２５
②校長挨拶 ９：２５～ ９：３０
③学校概要説明 ９：３０～ ９：４０
④進路状況について ９：４０～ ９：５０
⑤本校生徒による説明 ９：５０～１０：０５
質疑応答 １０：０５～
教室移動・休憩 ～１０：２０

⑵ 体験授業（２階選択教室１・２）１０：２０～１１：１０
⑶ 保護者・引率者との懇談会 １０：５０～１１：１０
⑷ ＳＨＲ １１：１０～１１：１５
⑸ 部活動・施設見学 １１：１５～１２：００
⑹ 学食体験 １２：００～ 解散

５ 体験授業
⑴ 電子黒板を用いた「英語表現Ⅰ」の授業を体験していただきます。
⑵ 教材は本校で用意します。筆記用具は生徒が各自で持参するようご連絡ください。
⑶ 保護者・引率者の方は、授業の様子をご覧いただいた後、懇談会にご参加ください。

６ 部活動見学
当日見学する部活動は、柔道部・ソフトテニス部を予定しています。

７ 学食体験
参加生徒と引率者・保護者の方には、学生食堂での昼食を準備しておりますのでご利用ください。

８ 参加申し込み
７月１２日（金）まで、ＦＡＸにてお申し込みください。

ＦＡＸ ０２４６－２９－２７２２

９ その他
⑴ 申込用紙には保護者・引率者の参加人数もご記入ください。
⑵ 駐車スペースに限りがありますので、できる限り公共交通機関の利用をお願いします。
⑶ 自家用車を利用される場合は、学生第3駐車場をご利用ください。
⑷ 双葉高校ホームページにも体験入学の情報を掲載しますので、その旨生徒・保護者の皆様にお伝
えください。

（事務担当 教頭 佐々木 理夫 ℡ ０２４６-２９-２７０１）



双葉高等学校いわき明星大学サテライト見取り図

【バスをご利用の場合】

いわき駅前常磐交通 6番のりば より約20分

○ラパークいわき行き（高専前・明星大経由） →「明星大正門」 下車

○いわき光洋高校行き（高専前・明星大経由） →「明星大正門」 下車

○いわきニュータウン行き（八ツ坂・飯野経由）→「中央台北中」 下車 徒歩4分

○いわきニュータウン行き(高専前・飯野経由） →「中央台北中」 下車 徒歩4分

いわき明星大学最寄りのバス停
「明星大正門前」 または 「中央台北中」（徒歩約4分）

【自家用車をご利用の場合】

学生第３駐車場をご利用ください。



双葉高校体験入学申込用紙（送信票不要）

ＦＡＸ送付先：双葉高等学校体験入学担当者 宛

ＦＡＸ番号：０２４６－２９－２７２２

学 校 名 中学校

校 長 名

事務担当者名

電 話 番 号

参加人数

生徒 名 ・ 引率教諭 名 ・ 保護者 名

参加生徒氏名

№ 氏 名 性別 備 考
ふりがな

※必要な連絡事項などありましたら、備考欄にご記入ください。


